1

2021 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 日本和装ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 道面 義雄

（コード番号：2499 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 鶴野 尚史

（ TEL. 03－5843－0097）

通期業績予想の上方修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月 12 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021 年２月 12

日に公表いたしました 2021 年 12 月期通期業績予想及び 1 株当たり配当予想について、下記のとお

り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021 年 12月 31 日）

売 上 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

5,134

～5,234

百万円

170

～270

百万円

124

～224

百万円

68

～137

円銭

7.50

～15.11

今回修正予想(Ｂ)
5,134

～5,234

320

～400

320

～400

190

～250

20.96

～27.58

増減額 (Ｂ－Ａ ) －
150

～130

196

～176

122

～113
－

増 減 率 ( ％ ) －
88.2

～48.1

158.1

～78.6

179.4

～82.5
－

(ご参考)前期実績

(2020 年 12 月期)
4,550 160 156 94 10.41

＜修正の理由＞

 コロナ禍の不透明な状況を鑑み、守りの姿勢を固めて保守的に活動を行ってまいりました。コス

トコントロールを重視し、またグループ間のシナジー効果の強化をいたしました。その結果、利益

につきましては当初予想を上回ることができました。一方で、活動を保守的にしたことにより、売

上につきましては当初予想通りに推移しております。このような状況を踏まえ、上記のとおり通期

連結業績予想を上方修正いたします。

2

２．配当予想の修正

年間配当金（円）

第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想

（2021年２月12日発表）
1 円 00 銭 6 円 00 銭 7 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － 7 円 00 銭 12 円 00 銭

当 期 実 績 5 円 00 銭 － －

前 期 実 績

（2020年12月期）
0 円 00 銭 7 円 00 銭 7 円 00 銭

＜修正の理由＞

当社は、株主尊重の立場から、株主利益を守り継続かつ安定した配当を実施することを利益配分

に関する基本方針としております。

上記の方針のもと、この度の業績予想修正にありますとおり当初予想を超える利益を獲得できた

ことを勘案し、株主様や従業員などのステークホルダーへの還元を進めてまいります。

期末の配当につきまして、コロナ禍からの業績復活記念とし今回１円の記念配当を実施させてい

ただくことといたしました。

この結果、2021 年 12 月期の期末配当につきまして、当初６円の予想から１円増配し、１株あた

り７円（普通配当６円、記念配当１円）となります。

（注）上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しで

あり、実際の業績等は様々な要因により、異なる結果となる可能性があります。

以 上